SV "Wacht am Rhein"

Gotterswickerhamm e. V.

Schutzenfest 2023
25. bis 28. August 2023

Es laden ein der SV “Wacht am Rhein“ Gotterswickerhamm und der Festwirt Frank Pollmann.
Es spielen das Tambourcorps ,,Rheingold*“ Mehrum,
der Musikzug Lackhausen, die City-Sound Partyband und DJ Wolfgang

Festprogramm:

Freitag, 25. August 2023

18:00

Uhr

Schmicken des Festzeltes

Samstag, 26. August 2023
14:00 Uhr Antreten der Schitzen am

14:20

15:00

15:30

17:00

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Uhr

Festzelt, Begriflung durch den
Hauptmann, Lohnungsappell

Abholen des Prasidenten
Kranzniederlegung am Ehrenmal
Abholen des Thrones beim Konig
Festumzug durch das Dorf
Eintreffen der Schutzen auf der
Spielwiese, Vorstellung des
Thrones, Grolker Zapfenstreich

Parade auf der Rheinpromenade

Einmarsch des Thrones in das
Festzelt

Abholen der Gastvereine Lohnen
und Mehrum am Kreisverkehr

Grolder Festball zu Ehren der
Kdénigspaare mit der
,City-Sound Partyband*

Sonntag, 27. August 2023

14:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

18:30 Uhr

20:30 Uhr

Montag, 28
15:30 Uhr

19:30 Uhr

Antreten der Schitzen am
Festzelt, Abholen des Thrones
bei der Konigin

Eintreffen der Schitzen am
Festzelt,

BegruRung der Ehrengaste
Beginn des Schieldens auf die
Vogelpreise mit ,,DJ Wolfgang*

Beginn des Konigsschieldens
Inthronisation des neuen

Kdénigspaares

. August 2023
Kaffeetrinken mit Unterhaltungs-
Programm und grof3er Tombola

Abschlussball mit Damenwahl
und ,,DJ Wolfgang*“




